
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 
 

HOTĂRÂRE 
cu privire la:  

-  aprobarea bugetului local şi bugetului activităţilor finanţate din venituri   
    proprii şi subvenţii ale Comunei Icoana pentru anul  2014 

Având în vedere:  
- Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în  
  administraţia publică  

  - Referatul de aprobare al d-lui primar nr.115/28.01.2014 
-  Prevederile art. 36, alin 4), lit. a) din Legea 215/2001 privind 
  administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi  
  completările ulterioare 

                        - Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, modificată şi  
                          completată 
  - Legea nr. 356/2013 privind bugetul de stat pe anul 2014 
  - Deciziile DGFP Olt de repartizare a sumelor defalcate din TVA,  
                          destinate finanţării cheltuielilor descentralizate la nivelul comunei  
                          Icoana precum şi sumele de echilibrare a bugetului local şi cotele  
                          defalcate din impozitul pe venit 
  - Hotărârea nr. 1/10.01.2014 a CJ Olt cu privire la aprobarea sumelor 
aaaaaaaaaaaaaaaadefalcate din TVA destinate echilibrării bugetelor locale și susținerii 
aaaaaaaaaaaaaaaaprogramelor de dezvoltare locală 

- Raportul comp. Financiar - contabil nr.116/28.01.2014 
       - Raport comisie  Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie  
        socială, protecţie copii, tineret şi sport nr.135/31.01.2014 
      - Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism,  juridică şi de   
        disciplină nr.138/31.01.2014 

           -Raportul comisiei Activităţi social culturale, culte, învăţământ,  
             sănătate şi familie nr.137/31.01.2014 

      -Raportul comisiei Agricultură, protecţie mediu şi turism 
aaaaanr.136/31.01.2014 
    

     În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificări şi completări 
ulterioare 

 
CONSILIUL LOCAL ICOANA, 

HOTĂRĂŞTE : 
Art.1. Se aprobă bugetul local şi bugetul activităţilor finanţate din venituri proprii şi  
          subvenţii ale Comunei Icoana pentru anul  2013, conform anexelor care fac  
           parte integrantă din prezenta hotărâre . 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru   
          control legalitate, domnului primar și compartimentului financiar - contabil 
aaaau luare la cunoştinţă și va fi făcută publică prin afișare la sediu și pe 
aaaaaaapagina de internet a primăriei. 
  
           Preşedinte,                                                                             Contrasemnez, 
         Rădulescu Ilie                                                                               Secretar, 
                             Dorobanțu Daniel 
 
 
              Icoana 
               Nr.4 din 31.01.2014 


